
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABRE CAMPO - MG 

CNPJ 18.837.278/0001-83 
Rua Santo Antonio, 228, Centro – CEP 35.365-000 

____________________________________________________________ 
 

 

 

 
Processo nº 001/2018 

Pregão Presencial nº 001/2018 

Data: 09/01/2018 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 
 Com base nas informações constantes do processo de licitação supra citado, destinado a 

contratação de serviços de Transporte Escolar, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 

Abre Campo, considerando que os preços propostos encontram-se compatíveis com os praticados por 

empresas do ramo do objeto licitado, considerando também, que foram observados os prazos legais, nos 

termos do art. 109, da Lei 8.666/93, considerando finalmente, o parecer da assessoria jurídica, homologo 

o procedimento de licitação às empresas RENE TEIXEIRA DE ABREU, inscrito no CNPJ sob o nº 

17.524.905/0001-63, JULIO MARIA FERREIRA, inscrito no CNPJ sob o nº 17.509.439/0001-47, 

SEBASTIÃO FIORAVANTE MACHADO, inscrito no CNPJ sob o nº 17.496.497/0001-83, VAGNER 

GERALDO MENDES, inscrito no CNPJ sob o nº 17.475.943/0001-73, RAIMUNDO FERREIRA 

PIRES, inscrito no CNPJ sob o nº 17.475.243/0001-89, AFONSO PAULO DE MOURA MENDES, 

inscrito no CNPJ sob o nº 17.516.669/0001-33, ELIO LIMA PEREIRA, inscrito no CNPJ sob o nº 

17.538.847/0001-27, FABRICIO CHAVES PEREIRA, inscrito no CNPJ sob o nº 17.503.311/0001-76, 

GERALDO JORGE DE PAULA, inscrito no CNPJ sob o nº 17.482.896/0001-95, MARIA MARTINS 

SOARES ABREU, inscrito no CNPJ sob o nº 17.589.668/0001-19, WANDERLEY CHAVES LOPES, 

inscrito no CNPJ sob o nº 17.509.607/0001-02, PERFECT-CAR SERVIÇOS E ACESSÓRIOS LTDA 

ME, inscrito no CNPJ sob o nº 12.615.135/0001-40, JOSÉ DOS ANJOS BERNARDES02937446612, 

inscrito no CNPJ sob o nº 21.911.647/0001-45, DOMICIANO DE PAULO FIALHO 03112539621, 

inscrito no CNPJ sob o nº 27.107.349/0001-83, FERNANDO JUNIOR DA SILVA ARAUJO 

14266298692, inscrito no CNPJ sob o nº 29.380.822/0001-27, BRASILINO COSTA E SILVA 

93985940649, inscrito no CNPJ sob o nº 26.773.519/0001-04, J C MOURA TRANSPORTES – ME, 

inscrito no CNPJ sob o nº 26.804.531/0001-20, e, JOSÉ HORTA BARBOSA – ME, inscrito no CNPJ sob 

o nº 21.829.304/0001-36, cujo valor foi de R$ 3,50 (três reais e cinqüenta centavos) por km rodado para 

veículo de até 12 lugares, e R$ 4,95 (quatro reais e noventa e cinco centavos), por km rodado para veículo 

de até 46 lugares, para a prestação dos serviços licitados, nos termos da proposta comercial apresentada, 

em conseqüência, ficam as licitantes, através de seus representantes legais, convocadas para a assinatura 

do contrato respectivo, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

 

 Publique-se. 

 

 Prefeitura Municipal de Abre Campo, aos 31 de janeiro de 2018. 

 

 

Márcio Moreira Victor 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
         CERTIDÃO 
 

Certifico que o presente ato administrativo foi 
publicado no Quadro de Avisos desta Prefeitura 
Municipal em ____/____/______. 
 
____________________________ 
Servidor responsável 


